



Sukcesy socjalistów i komunistów w Pizie

Rzym. W Pizie odbyły się ostatnio wybory burmistrza i wiceburmistrza. Burmistrzem został wybrany socjalista Vittorio Galluzzi.

Zmiana stałego przedstawiciela PRL w ONZ

W związku z odwołaniem stałego przedstawiciela PRL przy ONZ ambasadora Henryka Bireckiego na inne stanowisko, prezes Rady Ministrów mianował ambasadora Jerzego Michałowskiego.

Ciekawa hipoteza

LONDYN. Wybitny antropolog brytyjski dr Kenneth Oakley wysunął hipotezę, że pierwsi ludzie żyli na naszej planecie przeszło 100 tys. lat temu.

Mazurkiewicz skazany na karę śmierci

Dokończenie ze str. 1

Mazurkiewicz uznaje się winnym zaręczonym mu aktem oskarżenia zbrodni. Za usiłowanie zabójstwa na Bommerse i zabójstwa na Brylskim, Zarzeckim, Tomaszewskim i Jerzym de Laveaux — Mazurkiewicz zostaje skazany na karę śmierci.

Zwiata

NOWY JORK

Prezydent Eisenhower ogłosił dzień 13 września br. narodowym „Dniem modlitwy”. Decyzja ta została powzięta na mocy rezolucji kongresu z 1952 r.

RZYM

Podczas zdobywania szczytu Gran Campanaro w Dolomitach (północne Włochy) poniosła śmierć dwóch młodych alpinistów austriackich.

KAIR

Przy egipskim ministerstwie przemysłu powstał nowy departament, który będzie sprawował nadzór nad pracami przy poszukiwaniu złóż ropy naftowej na terytorium państwa.

Oświadczenie SFZZ w sprawie delegalizacji KPZ

Wzmocnić czujność w obliczu odradzającego się niemieckiego militarysty

PRAGA. W dniu 29 bm. sekretariat Światowej Federacji Związków Zawodowych opublikował oświadczenie dotyczące zamachu na prawa demokratyczne mas pracujących w NRF.

SFZZ — stwierdza oświadczenie — niejednokrotnie demaskowała i potępiała niepokojące fakty odradzania się militarysty zmu i nazizmu w Niemczech zach. SFZZ utworzona w roku 1945 przez masy pracujące całego świata, które poniosły tyle ofiar w rozpętanej przez fascyzm wojnie, postawiła przed sobą zadanie walki przeciwko wszelkim przejawom faszyzmu.

W odwiedzinach do mężów...

Gdynia. Z Gdyni do Konstancji wyjechała wczoraj rano 13-osobowa grupa kobiet — żon marynarzy tankowca „Karpata” — by w tym odległym porcie rumuńskim odwiedzić swych mężów.

regu innych organizacji demokratycznych za nadzwyczaj cieżki cios wymierzony w zdobycze mas pracujących i sprawę zjednoczenia Niemiec.

Film z wraku

»Andrea Doria«

PARYŻ. Znany specjalista francuski od nakręcania zdjęć podwodnych Louis Malle zamierza nakręcić film z wraku „Andrea Doria” przy pomocy specjalnej francuskiej kamery podwodnej.

Na Cyprze sytuacja nadal napięta

LONDYN. Jak donosi z Nikozji agencja Reutersa, w czwartek we wczesnych godzinach rannych powstańcy cypryjscy zaatakowali dwa posterunki policji na Cyprze (na południe i zachód od Nikozji).

Zgłaszają się piloci do pracy na Kanale Sueskim

MOSKWA. Ambasador egipski w ZSRR Mohammed el Kony podał do wiadomości, że pewna liczba pilotów radzieckich wyraziła chęć objęcia pracy na Kanale Sueskim.

NOWY JORK. Sześciu Amerykanów pochodzących ze stanu Kalifornia zgłosiło się do pracy w charakterze pilotów na Kanale Sueskim.

BERLIN. Z Hamburgu donoszą, że 10 pilotów, obsługujących dotychczas Kanał Kiloński postanowili przyjąć ofertę egipską i objąć pracę w strefie Kanału Sueskiego.

Spotkanie Menon - Nasser

KAIR. W czwartek hinduski minister bez teki Menon został przyjęty przez Nassera, z którym odbył przeszło dwugodzinny rozmowę.

Prowokacyjny najazd

PEKIN. Agencja Nowych Chin, powołując się na doniesienia agencji zagranicznych, podaje, że na należących do Chin wyspach Nasza (wyspy położone na Morzu Północno-Chińskim) wyładował oddział marynarzy podoficerów-wietnamskiej floty wojennej.

Szpilką Idee i zaufanie

Boński minister wojny — Blank przemawiając w Klubie Eksportowym w Monachium stwierdził m. in. że „w nowej armii zach. — niemieckiej znalazło się wielu byłych oficerów korpusu hitlerowskiego”.

- »Komisja pięciu« przygotowuje się do spotkania z Nasserem
Francuzi wyladowują pierwsze oddziały wojskowe na Cyprze

Dalszy rozwój wypadków wokół sprawy Suez

LONDYN. „Komisja pięciu” pod przewodnictwem premiera Australii Menziesa przygotowuje się do spotkania z prezydentem Egiptu Nasserem.

kreśla 30 sierpnia komentarz agencji Reutersa — mają wykażać, że „W. Brytania i Francja zaczęły współpracę wojskową we wschodniej części Strefy Morza Śródziemnego”.

Anglicy nie chcą wojny

NOWY JORK. Przebywający obecnie w Kanadzie członek parlamentu brytyjskiego i jeden z przywódców Labour Party Crossman oświadczył, że kwestia suezka powinna się znaleźć na forum ONZ.

NOWY JORK. W korespondencji z Kairu United Press przypuszcza, że prezydent Egiptu podczas spotkania z „Komisją pięciu” powoła się na plan Indii wysunięty na konferencji londyńskiej.

PARYŻ. Agencja France Presse donosi z Nikozji, że w czwartek rano przybyły drogą lotniczą pierwsze grupy wojsk francuskich, które mają stacjonować na Cyprze.

LONDYN. Według doniesień Reutersa z Nikozji, oddziały francuskie wyladowały we wczesnych godzinach rannych na lotnisku Raf Akrotiri w pobliżu Limassolu.

Wg. „Paris Presse” rząd francuski postanowił oddać do dyspozycji wspólnego dowództwa francusko-brytyjskiego 7 dywizję zmechanizowaną i 10 dywizję spadochroniarzy.

KIEDY XX Zjazd KPZR odrzucił jako błędną stałinowską tezę o nieuniknionym zaostrzeniu się walki klasowej... Tęcza budowy socjalizmu — przed wszystkimi stojącymi u władzy partiami komunistycznymi i robotniczymi, które przyjęły to stanowisko KPZR za słuszne, a więc i przed naszą partią również, wyłonilo się zadanie zbadania warunków, w jakich toczy się walka klasowa w ich krajach.

wej? Sądzę, że najwęższe pole do żna to sformułować następująco: jest to prowadzenie wal i klasowej wyłącznie niemal przy użyciu oręża władzy, bez faktycznej mobilizacji mas, bez troski o udział mas, a więc bez troski o jak najszersze i jak najpełniejsze ich poparcie.

Na tematy dnia (2) O walce

sprzeżności tkwią; to znaczy dajcie otwarcie, śmiało przedstawiać masom, wraz z partyjną analizą przyczyn, jak wygląda sytuacja; to znaczy dalej przy udziale mas opracować linię działania, przekonać je o jej słuszności, i wraz z nimi, na ich czele, przy ich kontroli ją realizować.

decentralizacji, ale bałaganu; co postulowania — mówią szerzej — nie zmiany metod sprawowania kierowniczej roli partii, a więc ich ulepszenia, ale rezygnacji z tej roli i pełnej żywiołowości: Jest przy tym charakterystyczne, że tacy demagogiczni krytycy zachowują się często tak, jak gdyby realizacja programu demokratyzacji zależała tylko od zarządzeń „góry”, jak gdyby można ją było osiągnąć tylko metodą dekretoŹ „na nie”, to znaczy dekretoŹ tylko przekreślających to co jest, bez przemysłanych posunięć politycznych. Tyle o krytyce demagogicznej.

Niesposób jednak nie dostrzec zasadniczego faktu, że polityka demokratyzacji, uchwały VII Plenum zmierzają do usunięcia tego wszystkiego, co nadzierało wóje partyi z masami, przede wszystkim z klasą robotniczą, co również podważało sojusze robotniczo-chłopski.

WYKORZYSTANIE, pełne i skuteczne, oręża demokratyzacji w walce klasowej zależy przede wszystkim od konsekwencji, z jaką realizować będziemy własny VII pleniumowy program. Nie wolno zamykać oczu na fakt, że przeciwnik próbuje i będzie próbował wykorzystywać demokratyzację dla swoich celów.

Po pierwsze — będzie to demagogia oparta na uproszczonym rozumieniu, na żądaniu całkowitej równoczesności w czasie słowa i czynu, zapowiedzi i realizacji. Takiej równoczesności nie ma i być nie może i każdej demagogii na tym temacie osnutej trzeba się zdecydowanie przeciwstawić.

SADZE, że trzeba wyprawić się o stanowczą walkę poglądów, jakoby proces demokratyzacji był czymś przeciwnym walce klasowej. Poglądy te, pokrótce mówiąc, sprowadzają się do traktowania programu partii jako złożonego jak gdyby z dwóch uzupełniających się przeciwstawnych i nawet sprzecznych elementów.

Przeprzechności w naszym życiu istnieją i będą istniały nadal wbrew uproszczonemu staremu rozumieniu problematyki walki klas w okresie budowy socjalizmu.

Trzeba chyba zdać sobie sprawę, że w wielu z nas, aktywistów partyjnych, tkwi pewny swoisty odruch wdanko wy: za każdym razem, gdy w realizacji VII Plenum natrafimy, a natrafimy nieraz, na gromadzenie trudności, będzie się w niej jednym z nas budzić chęć: a może by tak no sta-



Tajemnicza budka

W holu WDK stoi sobie skromnie w kątku mała brązowa budka. Wisi na niej napis - „rozmównica miejska”.

Chodnik - czy...

Wystarczy spojrzeć na zatopne szczytki chodnika przed gablotą kina „Nowa Huta”, aby uznać, że jest to najbardziej uczeszczone miejsce Koszaliny.

Barowe kłopoty

Od tygodnia w barze przy ul. 1 Maja w Koszalinie nie można otrzymać ciepłego mleka, ani kawy.

Nowe ciekawości

Już w tych dniach nasza Biblioteka Wojewódzka wzbogaciła się o przeszło 100 nowych książek.

Przyjmowanie skarg i zażaleń

W dniu dzisiejszym od godz. 16 do 19 w gmachu Prezydium Miejskiej Rady Narodowej przyjmować będzie skargi i zażalenia członek Prezydium MRN - Wacław Polański.

Przed Dniem Kolejarza

9 września już po raz trzeci w Polsce Ludowej kolejarze obchodzą swój święty dzień.

Do uczczenia tegorocznego święta kolejarze województwa koszalińskiego przystępują pod hasłem: jak najprawniej przygotować przewozy jesienne.

I tak załoga parowozowni w Słupsku i w Białogardzie postanowiła w czasie przewozów jesiennych zaoszczędzić ponad 100 ton węgla.

Służba przewozowa stacji Koszalin, Słupsk, Białogard i Sławno zobowiązała się skrócić postoje wagonów na poszczególnych stacjach.

Realizacja podjętych przez załogi zobowiązań z okazji...

„Dnia Kolejarza” przyczynił się niewątpliwie do usprawnienia przewozów jesiennych - najważniejszego obecnie zadania na kolei.

List do Renacji

Więcej takiej inicjatywy

Niedawno czytałem w „Głosie Koszalińskim” artykuł z tytułem: „Dnia Kolejarza” przyczynił się niewątpliwie do usprawnienia przewozów jesiennych - najważniejszego obecnie zadania na kolei.

Szkolenie kierowców samochodowych

PZMot. w Koszalinie organizuje w dniu 2 września o godzinie 10 w sali przy ul. Kaszubskiej 21 naradę z kierowcami samochodowymi z całego województwa.

Gospodarze Klubu Inteligencji

...przypominają zainteresowanym o dyskusji na temat wychowania młodzieży, która odbędzie się dziś o godz. 18 w sali Klubu Oficerskiego w Koszalinie, przy ul. A. Lampe.

Powtórzenie pokazów nieba

W dniach 18 - 21 bm. odbędą się w Koszalinie pokazy gwiazd i planet.

Dlatego też w dniach 31 sierpnia - 2 września pokazy te zostaną powtórzone.

Zakończaniem pokazów będzie odczyt profesora Kordylewskiego pt.: „Szturmujemy Marsa”.

W wykonawcę koncertu będzie łódzki zespół jazzowy „Viola” oraz soliści.

Jazz gra...

W najbliższą niedzielę tj. 2 września miłośnicy jazzu będą mogli wziąć udział w koncercie muzyki jazzowej, który odbędzie się w sali WDK o godz. 18 i 20.

Teatrzyk „Żądętko”

Akcja - rozgrywa się w sklepie MHD Nr 8 przy ul. Armii Czerwonej. Czas - 29 bm. około godz. 17-tej. Osoby - jak niżej.

Przybliżał się pies... myśliwski, maści czarno - białej, wysoki około 70 cm. Właściciel może zgłosić się po jego odbiór do ob. Franciszka Gabrysiaka.

Trzeba z tym skończyć

Dość często zdarzają się wypadki, że notoryczny pijak, czy chuligan w czasie jakiejś awantury potłucze się i porani. Wtedy, oczywiście, idzie do przychodni lekarskiej, gdzie go troskliwie opatrzą i leczą.

JAKA DZIS pogodą? Zachmurzenie zmienne i przelotne opady deszczu. Temperatura nocą do 13 st., dniami do 17 st. C.

Trochę więcej sumiennosci

W myśl uchwały Min. Handlu dyrekcja Koszalińskich Zakładów Gastronomicznych przekazała swe środki transportowe Przedsiębiorstwu Transportowemu Handlu Wewnętrznego. PTH jednak nie zawsze w terminie wykonuje zlecenia.

W naszej ofensywie ideologicznej - która, oczywiście, mieć musi i będzie bezoporne skutki polityczne - winniśmy starannie unikać niedobrych starych metod.

Przybliżał się pies.

...myśliwski, maści czarno - białej, wysoki około 70 cm. Właściciel może zgłosić się po jego odbiór do ob. Franciszka Gabrysiaka.

Ważniejsze telefony i adresy: Pogotowie Ratunkowe tel. 98. Straż pożarna - tel. centralny 523, tel. starmowy - 68.

Kino

NOWA HUTA - Saito mortale. Seans o godz. 15, 18 i 20. „Młoda Gwardia” - Rokossov - wa - nieczynny.

PROGRAM I na dzień 31 bm. (piątek) Program dnia: 5.45, 11.50, 17.00. Wiadomości: 5.04, 6.40, 6.50, 7.00, 7.30, 8.00, 12.04, 15.00, 19.00, 21.00, 23.00.

Radio

PROGRAM II na dzień 31 bm. (piątek) Program dnia: 5.45, 15.03. Wiadomości: 5.04, 6.40, 6.50, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 12.04, 15.00, 20.00, 23.50.

klas

remu” Innymi słowy - będzie się budził apetyt na linie najmniejszego oporu, linie najlepiej znanej, „wypróbowanej”, nieraz doraźnie skuteczną, „operatywną”.

„podciągnięcia” zacofanego od cinka. Podciągnięcia przede wszystkim przy pomocy szeregu kolejnych posunięć smarniających więc z masami, przy jednoczesnym umocnieniu wia dzy ludowej i usprawnieniu działalności jej organów.

był to nie tylko wstrząs moralny, lecz również ideologiczny. Niewątpliwie kwestia ideologiczna uznawana od dawna za „zalatwioną” stanęła w nowym świetle (zwłaszcza zagadnienie funkcjonowania państwa i kierowniczej roli partii).

W tej sytuacji konieczne jest nie tylko dawanie odporu nastrojowi nadawanym tym poglądom i nastrojom. Tak np. ostrze wymierzone w Internacjonalizm proletariacki konkretyzować się będzie w nastrojach antyradzieckich.

Ważniejsze telefony i adresy: Pogotowie Ratunkowe tel. 98. Straż pożarna - tel. centralny 523, tel. starmowy - 68. Pogotowie milicyjne - telefon 97.

PROGRAM I na dzień 31 bm. (piątek) Program dnia: 5.45, 11.50, 17.00. Wiadomości: 5.04, 6.40, 6.50, 7.00, 7.30, 8.00, 12.04, 15.00, 19.00, 21.00, 23.00.









